tosq; superante Viridario virentium, etiam Divinissimum Doctorem, Arborem nostram mysticam prodijisse, & in hoc horto excreuisse quis non agnoscat? Prævidit æternus Alcinous, antequam Orbis vidit, Arborem hanc olim copiosos edituram fructus, ideo fertilem à primis initijs, educendæ huic Arbori, impinguavit areolam. In Submontanis Poloniæ partibus, nostram Arborem nasci permisit, ut summitas ipsa montium, à furentibus & terram turbine perflantibus Aquilonū impetibus, eam sedula custodisset. Vix primum tenella Arbor nostra prodiit in lucem, illico summus horti huius Præses illam excolere cepit, & ut liberiùs cresceret, Fonte Baptismatis rigari voluit, horto suo implantavit. Crescit Arbor nostra, crescit, quia in fertili Ecclesiastici Paradisi plantata solo; iam illi aura Pneumatis Sanctissimi favet, quâ perfusa non arescat. Non sic frondibus esculus altis, per nemora Heliadum viret, non sic tyliæ, molles fagus, aut innuba laurus, Adonideis pullulat in hortis, quia hæ fructibus suis, ad vnicum Boreæ flatum orbantur. Nostra autem seculo in horto, secura liberè crescit, propagatur, viret, vigetq;. Vix tandem Arbor Nostra crescere incipit, & jam in tenellis ramusculis fructus ostentat, eosq; dulces, quia compositorum morum, ad pietatem, timorem Domini & omne bonum; sed ut feliciùs vireat, traditur dispositione æterni Alcinoi, plurimarum eiusmodi arborum receptatricis ac cultricis Almæ Vuiversitatis Cracoviensis, ulteriori culturæ; ubi pingue postquam invenerit glebam, ubiores jam jam incipit producere fructus. Multorum admirationi fuit, Divum Doctorem nostrum, tam tenellam Arborem copiosè fructificare, ubi saxes, sapidi, etsi in novella planta apparebant sanctioris modestiæ, niveæ castioniæ, miræ obedientiæ, ineffabilis diligentia, tam in exercendo timo-

re Divino, quam in percipiendis artibus fructus. Sed præferet quispam stupore defixum animum, & mirabitur, vnde hi fructus, qui statim tam dulces, nectareisq; perfusi gratijs reperiuntur, eruperunt? non intricata quæstio AA. qui viret in folijs, venit à radicibus humor; intueamur radicem Arboris huius, scrutemur intimas illius medullas, nullæ aliæ sunt tantum metus filialis Numinis altissimi, profundæ junctus humilitati. Non mirum, quod sit tanta radix, manus enim Domini plantavit, manus Domini irrigavit eam. Arbores copiosos ferentes fructus, ac fertiles earum ramos, scimus perbellè antiquitatem coronasse. Et Nostram mysticam Arborem, tantis onustam fructibus, decuit coronari. Vedit Alma Vniversitas Cracoviensis, imò gustavit dulces Arboris huius fructus, spectando à teneris profectum in studijs: vedit promanantes delicias pietas, diligentia, assiduitatis, ideo Mysticam hanc Arborem debitibus illi coronavit laureis. Quis jam hic non assurgat in applausus, Arbori Nostræ Mysticæ? quis debitas negabit Panegyres? quæ jam pridem sibi debitibus tēpora gestat redimita coronis. Sed ut cui libet arborū, summus nemorum Præses, ultra & ultra crescere permisit, ita & Arbor Nostra coronata, in immensum crescere incipit, & vberiores proferre fructus addente gloria calcar. Gustabat sapidos fructus scientiarum promanantes ab Arbore hac ex Cathedra, numerosa Studiosorum turba, alliciebat ipse met odor fructuum exempli boni, ad sedulam imitationem, plurimos laxam viventes vitam. Plurimorum palato arrisere dulces ex Ecclesiasticis pulpitis promanantes ab hac Arbore succi, & multos laborantes esurie Verbi Divini, reficiebant. Multa paucis concludam, verè Arbor est, cuius fructus non Aheneis circumsepti muris, non ascensi difficultibus muniti